
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.04.13.002. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços 
Nº 2018.04.13.002, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de Elaboração de Laudos técnico pericial de insalubridade e periculosidade, Laudo 
Técnico de Condições Ambientais do Trabalho - LTCAT e Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA  dos profissionais e demais colaboradores 
da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, que se realizará no 
dia 04 de maio de 2018 (04/05/2018), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Massapê/CE, 17 de abril de 2018 - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.04.13.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial Nº 2018.04.13.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Turismo e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 02 de maio de 2018 (02/05/2018), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 17 de abril de 2018. Francisco Paulo 
Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitção - Pregão Eletrônico N.º 02/2018-GCM. A Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº 02/2018-GCM, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de rádios portáteis tipo HT’S, destinados ao sistema operacional de comunicação da Guarda Civil Municipal do 
Município de Juazeiro do Norte/CE, Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 02/05/2018 às 08:30h (Horário de Brasília) no sítio 
www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, 
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto à Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo 
da Cruz – Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro – CEP: 63010-010 – Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00. Ivete 
de Sá Barreto – Pregoeira Oficial do Município, 17 de abril de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº TP 
05/2015-SESA – A Secretária de Saúde do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços Nº TP 
05/2015-SESA, cujo OBJETO é a Construção de duas Unidades Básicas de Saúde, Padrão II nos Bairros Venancios e Fátima II, na Sede do Município, 

Prorrogado por 270 (Duzentos e Setenta Dias), no seu Terceiro Termo Aditivo,
para 17 de Agosto de 2018, de acordo com o Art. 57, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de 
Saúde do Município de Crateús-CE. CONTRATADA: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES - ME. Mais Informações no horário 
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, N° 544, São Vicente. Crateús-CE, 17 de Abril de 2018. Dinah Braga Saraiva – 
Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.006/2018-SRP 
– O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Maio de 2018, às 09h, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de cozinha para 
atender as necessidades das Escolas Municipais, sob responsabilidade da Secretaria de Educação de Aracati-CE
contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 17 de Abril 
de 2018. Oscar Granjeiro Dantas Neto – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 011/2018 – A Prefeitura 
Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 03 de Maio de 2018, às 11h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, 
Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Avenida 
Raimundo Leandro Pinheiro e nas Ruas Francisco Cândido Almeida, Joaquim de Holanda Bessa e na Alfredo de Holanda Campelo no Município 
de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), 
deste Edital. Tomada de Preço. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 18 de Abril de 2018. 
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 010/2018 – A Prefeitura 
Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 03 de Maio de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, 
Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca com rejuntamento das Ruas 
Manoel Leu Diógenes, Manoel Rufino de Negreiros, Luiz Tavares Magalhães, Projetada e Madrinha Alice Dias da Silva e Av. Augusta Clementina 
de Negreiros no Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações 
Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Tomada de Preço. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 
18 de Abril de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº TP 
02/2015-SESA – A Secretária de Saúde do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços Nº TP 
02/2015-SESA, cujo OBJETO 
prazo Prorrogado por 240 (Duzentos e Quarenta Dias), no seu Quinto Termo Aditivo 09 de Novembro de 2018, de acordo 
com o Art. 57, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE. 
CONTRATADA: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES - ME. Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura 
a Rua Manoel Augustinho, N° 544, São Vicente. Crateús-CE, 17 de Abril de 2018. Dinah Braga Saraiva – Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU – EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.04.02.01 
– TOMADA DE PREÇOS N° 2018.02.28.01-CPSMIG – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Tomada de Preços N° 2018.02.28.01-CPSMIG. 
OBJETO: Elaboração de Laudos. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu. CONTRATADA: WEBDIAGNOSTICOS 
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE IMAGENOLOGIA LTDA, CNPJ:17.330.137/0001-07. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 
31/12/2018. VALOR: R$ 721.049,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302.0037.2.002. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca 
Regiane Braz de Carvalho – Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Vanzin da Rocha. DATA DA ASSINATURA: 
02/04/2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado 
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.03/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Piso Intertravado no Município de Meruoca - CE, 
conforme Termo de Compromisso N° 0498/2017, junto ao Ministério da Integração Nacional, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS:  
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e FRANCISCO L RIPARDO. EMPRESA HABILITADA: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME. 
Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a 
abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 26 de abril de 2018, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 17 de abril de 2018. 
D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

138 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº072  | FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado ç
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.03/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Piso Intertravado no Município de Meruoca - CE, ç Ç , j j ç p ,
conforme Termo de Compromisso N° 0498/2017, junto ao Ministério da Integração Nacional, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS:  p , j g ç , g
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e FRANCISCO L RIPARDO. EMPRESA HABILITADA: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME. Ç Ç Ç
Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a p p p , , , ç j g
abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 26 de abril de 2018, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 17 de abril de 2018. p ç ,
D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.



Nº 74, quarta-feira, 18 de abril de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041800181

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º Termo Aditivo do Contrato nº 2015.04.29.2. Origem:
Concorrência Pública nº 2015.01.30.1. Contratante: Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer. Contratada: W Rocha Construções
Ltda - ME. Fundamentação Legal: Nos termos do Art. 65, Inciso I,
alínea "b" e §1º da Lei n° 8.666/93, e nos termos da cláusula sétima
do contrato original. Objeto do Contrato: contratação de empresa para
construção de campos de futebol, no Município de Horizonte/CE,
conforme projetos básicos em anexo. Objeto do Aditivo: Fica
reduzido o valor do item 01 do contrato em R$ 18.189,32 (dezoito
mil cento e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos) equivalente
a aproximadamente 3,03% (três vírgula zero três por cento) devido a
readequação orçamentária e alteração de serviços, nos termos do Art.
65, Inciso I, alínea "b" e §1° da Lei Federal n° 8.666/93, e nos termos
da cláusula sétima do contrato. Data do Aditivo: 27 de Março de
2018. Signatários: Marcelo Vilar e Lima Lopes e Waufranio Coutinho
Rocha. Horizonte/CE, 17 de Abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
2018.04.06.01-PMI-SAS
Cujo Objeto: Registro de Preços para Futuro e Eventual fornecimento
de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis).
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
ESCRITAS: dia 30 de abril de 2018, às 14h. Modalidade: Pregão
Presencial para Registro de Preços Nº 2018.04.06.01-PMI-SAS.
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de
Araujo, S/N°, Esplanada II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 17 de abril de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços
Nº SS-TP001/17; Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde;
Objeto: serviços de melhorias habitacionais no Município de
Independência - CE, conforme especificações no anexo I do edital,
com recursos Próprios; Prazo de Execução: 90 (noventa) dias;
Contratada: Construtora Equity LTDA; Assina pela Contratada:
Miguel Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: Antonia
Izelda de Araujo Maia - Ordenadora de Despesas; Vigência: 17 de
abril de 2018 a 16 de julho de 2018. Independência/CE, 16 de abril
de 2018. Antonia Izelda de Araujo Maia - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº EJ-TP002/18

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
03 de maio de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº EJ-TP002/18, cujo objeto é a
implantação de gramado no Estádio na sede do Município de
Independência - Ce. O edital está disponível nos sites:
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na
Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro.

Independência/CE, 17 de abril de 2018
NEIA ARAUJO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que
no dia 03 de maio de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro,
Iracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para
execução da pavimentação em pedra tosca com rejuntamento das
Ruas Manoel Leu Diógenes, Manoel Rufino de Negreiros, Luiz
Tavares Magalhães, Projetada e Madrinha Alice Dias da Silva e
Av. Augusta Clementina de Negreiros no Município de Iracema-
CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e
materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e
II), deste Edital. Modalidade: Tomada de Preço Nº 010/2018.

O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço já citado.

Iracema-CE, 17 de abril de 2018.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE

FERNANDES
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no
dia 03 de maio de 2018, às 11h, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE,
receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Avenida
Raimundo Leandro Pinheiro e nas Ruas Francisco Cândido Almeida,
Joaquim de Holanda Bessa e na Alfredo de Holanda Campelo no
Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas
(Anexo I e II), deste Edital. Modalidade: Tomada de Preço Nº
0 11 / 2 0 1 8 .

O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço já citado.

Iracema-CE, 17 de abril de 2018.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE

FERNANDES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 407/2018

O Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Saúde,
torna publico o Credenciamento de Profissionais Qualificados à
Operacionalização dos Programas, Projetos e Serviços definidos pela
Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca. Priorizando Ações de
Prevenção, Promoção e Recuperação das Pessoas de Forma Geral e
Contínua, proporcionando uma melhoria da Qualidade de vida dos
Munícipes. Os interessados deverão encaminhar seus documentos, em
envelope fechado, junto a Secretaria de Saúde, sito na Av. Inocêncio
Braga, 301 - Centro, Itapipoca/Ceará, no período de 19 de Abril a 02
de Maio de 2018, de 08:00 às 18:00 horas. O Referido EDITAL
poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / i n d e x . p h p / l i c i t a c a o / p o r _ m u n i cipios.

Itapipoca-CE, 17 de Abril de 2018.
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
'

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2018-ED

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria
de Educação e Desporto comunica aos interessados que no próximo
dia 21 de maio de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Concorrência Pública Nº 008/2018-ED, cujo Objeto é a
Contratação de serviços de reforma e ampliação das Escolas
Municipais no Município de Itarema-CE.

O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da
Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-
CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 17 de abril de 2018.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTINEZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública Nº 2017.11.30.001. A Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê torna
público o Extrato do Contrato Nº 2017.11.30.001, resultante da
Concorrência Pública N.º 2017.11.30.001: Órgão Licitante: Secretaria
de Infraestrutura e Meio Ambiente. Dotação Orçamentária:
0601.17.512.0402.1.014. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto:
Execução dos Serviços de Sistema de Esgotamento Sanitário nos
Distritos de Mumbaba de Baixo, Mumbaba de Cima e Salgadinho,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de
Massapê/CE conforme projeto(s) e orçamentos em anexo. Vigência
do Contrato: 240 (duzentos e quarenta) dias. Contratado(a):Esquadra
Construções EIRELI. Assina pelo(a) Contratado(a): Paulo Franklin de
Aragão Rodrigues. Assina pelo(a) Contratante: Sandoval Lira Pessoa
Neto. Valor Global: R$ 3.048.265,01(Três milhões quarenta e oito mil
duzentos e sessenta e cinco reais e um centavo). Massapê/CE, 17 de
abril de 2018. Sandoval Lira Pessoa Neto - Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.13.001

A Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua
Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial Nº 2018.04.13.001, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para
suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social,
Trabalho e Turismo e demais Unidades Administrativas
participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, conforme
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se
realizará no dia 02 de maio de 2018 (02/05/2018), às 13:30hs.

Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Massapê-CE, 17 de abril de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.03/2018

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de
habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.03/2018, cujo objeto
é a Pavimentação em Piso Intertravado no Município de Meruoca -
CE, conforme Termo de Compromisso N° 0498/2017, junto ao
Ministério da Integração Nacional, da seguinte forma: EMPRESAS
INABILITADAS: PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e
FRANCISCO L RIPARDO. EMPRESA HABILITADA:
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica a partir desta data
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a
abertura das "Propostas de Preços", caso não haja interposição de
recursos para o dia 26 de abril de 2018, as 09:00 horas.

Meruoca-CE, 17 de abril de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2018-SESA

Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços para
a futura aquisição de medicamentos, material médico hospitalar,
odontológico, laboratorial, instrumentais e outros materiais de
consumo, destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde, deste
Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes
no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de
Pregão comunica aos interessados que no dia 02 de maio de 2018, às
09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação.

Morada Nova-CE, 17 de abril de 2018.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.01-SMS

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Torna Público, que
fará Realizar Licitação, na Modalidade Pregão Presencial Nº
2018.04.16.01-SMS, Cujo Objeto é Aquisição de Kits Dentalem
Atendimento as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Nova Olinda/CE, Tipo Menor Preço, com data de
Abertura Marcada para o dia 02 de Maio de 2018, as 09:00 Horas, na
sala da Comissão de Licitação Situada na Av. Perimetral Sul. S/N,
Centro. Os Interessados Poderão obter Informações Detalhadas no
Setor da Comissão de Licitação, em dias de Expediente Normal, ou,
Através do Telefone (0xx88 3546 1685).

Nova Olinda-CE, 17 de abril de 2018.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/18-PE-FME

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino de Ocara/CE, Credenciamento e
recebimento das propostas escritas até dia 03 de Maio de 2018, às
14:00hs. Local da audiência pública: www.bllcompras.org.br.
Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às
12:00h.

Ocara-CE, 17 de abril de 2018.
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.2017 SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico
Nº 015.2017 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de
veículos automotores (carros e motocicleta) destinados as diversas
unidades gestoras do Município de Paraipaba/CE (com cotas para
ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços:
18/04/2018 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços:
02/05/2018 às 09h00min. Sessão de disputa de lances: 02/05/2018




